
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

  
 

Aktuální epidemiologická situace ve výskytu akutních respiračních 

onemocnění v Moravskoslezském kraji v 9. KT 2024 
 
V devátém kalendářním týdnu letošního roku pokračuje zlepšení epidemické situace ve výskytu ARI. 
Nemocnost oproti 8. KT klesla o 10% a dosáhla 1 132 případů na 100 000 obyvatel. V žádném z okresů 
nemocnost nepřesáhla hranici 1 500 případů na 100 000 obyvatel. 
 
K nejvýraznějšímu poklesu nemocnosti došlo v okrese Frýdek-Místek (o 32 %) s 506 případy na 100 000 
obyvatel a v okrese Opava (o 26 %), kde stále je nejvyšší nemocnost v kraji, která činí 1 470 případů 
na 100 000 obyvatel. V okresech Bruntál (1 231 případů na 100 000 obyvatel) a Karviná (889 případů 
na 100 000 obyvatel) došlo k poklesu o 21 %. 
Naopak na Novojičínsku se počet nemocných zvýšil o 36% (1 330 případů na 100 000 obyvatel) a v 
okrese Ostrava-město došlo k mírnému 5% vzestupu nemocností, kde nemocnost dosáhla 1 445 
případy na 100 000 obyvatel. 
 
Nejvíce zasaženou věkovou skupinou jsou i nadále děti v předškolním věku 0 až 5 let (3 506 případů 
na 100 000 obyvatel) a děti ve věkové skupině 6 až 14 let (1 955 případů na 100 000 obyvatel). 
Dle informací Státního zdravotního ústavu (viz odkaz ZDE) je dominujícím respiračním patogenem 
v České republice i nadále virus chřipky typu A (především A/H1pdm). Dalším významným patogenem 
je RSV. V menší míře byly zachyceny adenoviry, metapneumoviry, rhinoviry. 
 
Přestože se epidemiologická situace ve výskytu ARI zlepšuje, doporučujeme dodržovat hygienické 
zásady, které přehledně naleznete v odkaze ZDE. 
Stále pro občany s příznaky akutního respiračního onemocnění platí, aby byli ohleduplní vůči osobám 
pobývajícím v nemocnicích, domovech pro seniory a odložili návštěvu, jelikož proto tyto osoby 
chřipkové onemocnění přestavuje vyšší riziko vzniku komplikací.  
Doporučujeme, aby osoby s respiračním onemocněním používali adekvátní ochranu dýchacích cest, 
hlavně při návštěvě zdravotnických zařízení, při cestování městskou hromadnou dopravou 
a při návštěvě míst s vyšší koncentrací osob. 
 
Celkový vývoj epidemiologické situace v MSK v sezóně ARI 2023/2024 znázorňuje graf č. 1, viz níže. 
Podrobné informace k aktuální situaci ve výskytu ARI jsou k dispozici na webových stránkách Krajské 
hygienické stanice v Ostravě: https://www.khsova.cz/obcanum/aktualni-situace-ari 
 

V 9. kalendářním týdnu bylo na území MSK celkem evidováno 
10 závažných případů chřipky (tzv. SARI) u osob ve věku 38 až 84 let – 
2x Karviná a 8x Opava, z toho v 9 případech se jednalo o neočkované 
osoby, u 1 pacienta se údaje o očkování nepodařilo dohledat. Často se 
jednalo o osoby s přidruženým onemocněním plic a srdce, cukrovkou, 
obezitou či rizikovým faktorem kuřáctví.  
Počet případů onemocnění covid-19 stále klesá, v MSK bylo od 23. 2. 
2024 do 29. 2. 2024 zaznamenáno pouze 17 laboratorně prokázaných 
případů onemocnění covid-19 (7 žen a 10 mužů) – viz graf č. 2 a tabulka 
č. 1. 

  

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

ZDROJ 

http://www.khsova.cz/
https://szu.cz/wp-content/uploads/2024/02/SZU_podrobna_zprava_SARS_CoV_2-a-chripka-2024-02-26.pdf
https://www.khsova.cz/docs/01_aktuality/files/2023_respiracni_onemocneni_zasady2.pdf
https://www.khsova.cz/obcanum/aktualni-situace-ari
https://herminahospitals.com/en/articles/anak-flu-bagaimana-penanganannya.html


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

Graf č. 1 Vývoj nemocnosti ARI na 100 000 obyvatel, sezóna 2023/2024, Moravskoslezský kraj  

 
 
Graf č. 2 Počet osob s laboratorně prokázaným onemocněním covid-19 v MSK dle pohlaví a věkových 
skupin (celkové kumulativní počty) od 23. 2. 2024 do 29. 2. 2024 

 
 
 
 
 

• Ženy        • Muži 

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

Tabulka č. 1 Počet osob s laboratorně prokázaným onemocněním covid-19 v MSK dle pohlaví 
a věkových skupin (celkové kumulativní počty) od 23. 2. 2024 do 29. 2. 2024 

  
 
 
Aktuální situace ohledně onemocnění covid-19 je k dispozici na stránkách Ministerstva zdravotnictví 
ČR: 
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19/kraje/MSK 
 
Doporučená pravidla prevence respiračních onemocnění pro obecnou populaci, zdravotnická 
zařízení a zařízení poskytovatelů sociálních služeb naleznete na stránkách Ministerstva zdravotnictví 
ČR: 
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2022/12/Doporucena-pravidla-prevence-respiracnich-
onemocneni.pdf 
https://www.mzcr.cz/na-co-nezapomenout-na-zacatku-sezony-respiracnich-onemocneni/ 

 

ZDROJ 

http://www.khsova.cz/
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19/kraje/MSK
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2022/12/Doporucena-pravidla-prevence-respiracnich-onemocneni.pdf
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2022/12/Doporucena-pravidla-prevence-respiracnich-onemocneni.pdf
https://www.mzcr.cz/na-co-nezapomenout-na-zacatku-sezony-respiracnich-onemocneni/

